

### **Pohjoisen ja Itäisen Suomen ohjelmat**

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa linjataan, että "Hallitus käynnistää valtioneuvoston kanslian johdolla Pohjoisen ohjelman ja perustaa sen työn tueksi neuvottelukunnan, sekä jatkaa Itäisen Suomen kehittämisvisiota uudessa geopoliittisessa tilanteessa." Valtioneuvoston kanslia asettaa hankkeen, joka valmistelee tuon kirjauksen toimeenpanon.

Molemmille alueille laadittavien ohjelmien tavoitteena on pohjoisen ja itäisen Suomen mahdollisuuksien täysimääräinen hyödyntämisen edistäminen erityisesti taloudellisen kasvun, alueellisen elinvoiman, investointien vauhdittamisen, osaamisen kehittämisen ja työvoiman saatavuuden näkökulmista. Lisäksi ohjelmien tavoitteena on edistää Suomen huoltovarmuutta ja omavaraisuutta muuttuneessa turvallisuuspoliittisessa tilanteessa sekä vahvistaa turvallisuutta pohjoismaisessa, EU- ja NATO-yhteistyössä niin, että uusi geopolitiikka ja reittimme länteen otetaan huomioon.

Molemmissa ohjelmissa tulee esittää tiiviisti ja konkreettisesti toimia:

- 1) joilla voidaan lisätä kestävä kasvun mahdollisuuksia ja uusia investointeja sekä vahvistaa Suomen kilpailukykyä ja alueiden elinvoimatekijöitä
- 2) joilla voidaan kestävästi hyödyntää puhtaan energian mahdollisuuksia ja tukea digitaalista puhdasta kasvua
- 3) joilla lisätään alueen kestävä matkailun vetovoimaa
- 4) joilla edistetään osaamista ja osaavan työvoiman saatavuutta
- 5) joilla vahvistetaan koko Suomen turvallisuutta, huoltovarmuutta ja omavaraisuutta
- 6) joilla lisätään alueen (fyysistä ja digitaalista) saavutettavuutta.

Ohjelmien toimikausi kestää 12.2.2024 alkaen koko hallituskauden.

### **Itä- ja Pohjois-Suomen neuvottelukunnat**

Itä-Suomen neuvottelukunta kokoontui 19.2. Neuvottelukunta otti kantaa Savon ja Karjalan ratojen parantamishankkeiden pikaiseen aloittamiseen sekä vaati valtion vihreiden investointeihin osoitetusta potista 75 miljoonan euron kohdennusta Itä-Suomen hankkeisiin.

Kannanotot on luettavissa Kainuun liiton nettisivuilla:

<https://kainuunliitto.fi/ita-suomen-neuvottelukunta-karjalan-ja-savon-ratojen-parantaminen-aloitettava-pikaisesti/>

<https://kainuunliitto.fi/ita-suomen-neuvottelukunta-valtion-osoitettava-75-miljoonaa-euroa-ita-suomen-hankkeisiin-vihreiden-investointien-potista/>

Pohjois-Suomen neuvottelukunta kokoontui 29.2.2024. Neuvottelukunta käsitteli muun muassa Pohjoisen ohjelman valmistelutilannetta.

Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

### **Puheenjohtajan ehdotus**

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö merkitsee asian tiedoksi. Viedään asia MYR:lle tiedoksi

### **Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö**

Merkittiin tiedoksi saatu informaatio ja viedään asia 15.3.2024 pidettävälle maakunnan yhteistyöryhmälle (MYR) tiedoksi.

---

MYR 15.03.2024 § 23  
13/00.04.00/2024

Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

### **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakunnan yhteistyöryhmä MYR merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

### **Maakunnan yhteistyöryhmän päätös**

Merkittiin tiedoksi saatu informaatio.